
UCHWAŁA NR LI/336/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku - Kościół parafialny p.w. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) w związku z § 8 ust. 1 Uchwały nr L/318/2023 Rady 
Gminy Lipno z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
z 2023 r. poz. 7232 z dnia 28.11.2023 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem na 
zadanie pn.: „Dotacja na wykonanie prac konserwatorskich kościoła Parafii pod wezwaniem Św. Mateusza 
Apostoła w Ostrowitem”, realizowane w zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, decyzja z dnia 15.11.1982 r. pod numerem A/431. 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie w 2024 roku w wysokości 510 000,00 zł, z tego: 499.800,00 zł - środki 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 10.200,00 zł – udział własny. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Lipno a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Lipno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lipno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454FDF70-C268-4391-BE24-9DDDA63C8988. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 grudnia 2023 r. do Urzędu Gminy w Lipnie wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem w sprawie udzielenia w roku 2024 dotacji celowej w wysokości 
510.000,00 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. Wniosek dotyczył zadania pn.: „Dotacja na wykonanie prac konserwatorskich kościoła 
Parafii pod wezwaniem Św. Mateusza Apostoła w Ostrowitem”. 

Wniosek został oceniony pozytywnie, zatem na podstawie § 8 ust. 1 Uchwały nr L/318/2023 Rady 
Gminy Lipno z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z 2023 r. poz. 7232 z dn. 28.11.2023 r.) Rada Gminy Lipno udziela dotacji na przedmiotowe 
zadanie. 

Po podjęciu niniejszej uchwały, z Parafią zostanie podpisana umowa, która określi szczegółowe 
warunki udzielenia i rozliczenia dotacji. 

Zadanie realizowane będzie w latach 2023 – 2024 i jako przedsięwzięcie ujęte zostało w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej, gdzie w 2023 r. wskazano wartość zerową, ponieważ trwają prace 
związane z przygotowaniem dokumentacji i wyłonieniem wykonawcy, a w 2024 r. przekazane zostaną 
środki w odpowiedniej wysokości. 

Na zadanie została przyznana promesa wstępna w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, zgodnie z którą na realizację przedmiotowego zadania przyznane zostało dofinansowanie w 
wysokości 499 800,00 zł. Kwota w wysokości 10.200,00 zł. stanowi udział własny w realizacji zadania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454FDF70-C268-4391-BE24-9DDDA63C8988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/336/2023 RADY GMINY LIPNO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


